Bănăţenii la Expoziţia din Bucureşti.
— Raport special. —

Bucureşti, 4/17 August 1906.

Marţi dimineaţa !a orele 8 şi 20 m. au sosit
la Bucureşti, cu tren special, 240 de Români
membrii ^Reuniunii învăţătorilor Bănăţeni din
Timişoara*; sub conducerea dlui Dr. Puticiu, pro
topop din Timişoara.

La gara din Nord se adunase o mulţime de
lume, ce eşise întru întimpinarea oaspeţilor.

Ziarul
de aici merge regulat.

Redactor responsabil : Sever Bocu.
Editor proprietar: G e o r g e Nichin.

A N U N Ţ .
Subscrisul am lipsă de un candidat de

advocat ; deci cine voeşte să fie aplicat în
cancelaria mea, să binevoiască a-mi scrie.
Cei cu praxă deja sunt preferiţi. Nagy-Szt-
Miklós 1/14 Aug. 1906.

dr. Nestor Opreau,
adv.

C u l t i v a r e a p a r u l u i . Cea mai obveniendă
cauză a căderii părului, după cum a dovedit-o cei mai re
numiţi medici, e însuşi mătreaţa, cei ce sufăr de acest morb

în timpul cel mai scurt devin
pleşuvi, dooare-ce mătreaţa slă
beşte perii şi uscă rădăcinele pă
rului.